http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=2a15171b-819f-49cd-9c3d-4dcef6513 f80&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 233 от 08.10.2013

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об отмене проведения Общего собрания Российской академии наук в декабре 2013 г.

В соответствии с вступлением в силу Федерального закона от 27 сентября 2013 г. № 253-ФЗ «О
Российской академии наук, реорганизации государственных академий наук и внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» Президиум Российской академии наук
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить проведение 18-19 декабря 2013 г. Общего собрания Российской академии наук.

2. Считать утратившими силу постановления Президиума РАН от 23 апреля 2013 г. № 96 «О проведении
Общего собрания РАН по выборам в члены Российской академии наук в 2013 году», от 23 апреля 2013 г.
№ 97 «О распределении вакансий действительных членов (академиков) и членов-корреспондентов
Российской академии наук по отделениям и специальностям на выборах в Российскую академию наук в
2013 году», от 18 июня 2013 г. № 187 «О проведении Общего собрания Российской академии наук в
декабре 2013 г.» и от 17 сентября 2013 г. № 215 «Об экспертных комиссиях секций отделений Российской
академии наук».

Президент Российской академии наук
академик В.Е.Фортов

Главный ученый секретарь Президиума Российской академии наук
академик И.А.Соколов

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/